

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Convite | 144.245/2011 | 144.245/2011 | 13/02/2012 | Contratação de curso de português para estrangeiros | | | | |
| EMPRESA: | 72.643.836/0001-15 | POSITIVE IDIOMAS LTDA - EPP | | | | | | |
| 1 | CURSO DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA ESTRANGEIROS | | | SV | 1,00 | 20.226,00 | | 20.226,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 20.226,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 20.226,00 |
| Convite | 1/2012 | 133.346/2011 | 15/02/2012 | Aquisição de material para analisador bioquímico. | | | | |
| EMPRESA: | 04.108.499/0001-06 | ANIL LAB 1288 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | | | | | | |
| 1 | REAGENTES E PAPEL TÉRMICO PARA ANÁLISES BIOQUÍMICAS REALIZADAS NO EQUIPAMENTO VITROS DT 60 II | | | | | | | |
| 1.1 | KIT VITROS ALKP DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.1 | KIT VITROS ALKP DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.2 | KIT VITROS AST DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINOTRANSFERASE | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.2 | KIT VITROS AST DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINOTRANSFERASE | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.3 | KIT VITROS CA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CÁLCIO | | | TST | 75,00 | 1,36 | | 102,00 |
| 1.3 | KIT VITROS CA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CÁLCIO | | | TST | 25,00 | (1,36) | | (34,00) |
| 1.4 | KIT VITROS CL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORETO | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.4 | KIT VITROS CL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORETO | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.5 | KIT VITROS CRSC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.5 | KIT VITROS CRSC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.6 | KIT VITROS GGT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.6 | KIT VITROS GGT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.7 | KIT VITROS LAC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO | | | TST | 75,00 | 1,67 | | 125,25 |
| 1.7 | KIT VITROS LAC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO | | | TST | 25,00 | (1,67) | | (41,75) |
| 1.8 | KIT VITROS LDH DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE | | | TST | 25,00 | (1,36) | | (34,00) |
| 1.8 | KIT VITROS LDH DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE | | | TST | 75,00 | 1,36 | | 102,00 |
| 1.9 | KIT VITROS MG DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO | | | TST | 75,00 | 1,36 | | 102,00 |
| 1.9 | KIT VITROS MG DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO | | | TST | 25,00 | (1,36) | | (34,00) |
| 1.10 | KIT VITROS K+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE POTÁSSIO | | | TST | 75,00 | (1,71) | | (128,25) |
| 1.10 | KIT VITROS K+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE POTÁSSIO | | | TST | 150,00 | 1,71 | | 256,50 |
| 1.11 | KIT VITROS NA+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE SÓDIO | | | TST | 150,00 | 1,71 | | 256,50 |
| 1.11 | KIT VITROS NA+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE SÓDIO | | | TST | 75,00 | (1,71) | | (128,25) |
| 1.12 | KIT VITROS TBIL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA | | | TST | 75,00 | (1,67) | | (125,25) |
| 1.12 | KIT VITROS TBIL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA | | | TST | 150,00 | 1,67 | | 250,50 |
| 1.13 | KIT VITROS BUN/UREA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE NITROGÊNIO UREIA | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.13 | KIT VITROS BUN/UREA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE NITROGÊNIO UREIA | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.14 | KIT VITROS URIC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.14 | KIT VITROS URIC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.15 | KIT VITROS ALT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE | | | TST | 150,00 | 1,36 | | 204,00 |
| 1.15 | KIT VITROS ALT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE | | | TST | 75,00 | (1,36) | | (102,00) |
| 1.16 | KIT VITROS AMYL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE | | | TST | 75,00 | (1,54) | | (115,50) |
| 1.16 | KIT VITROS AMYL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE | | | TST | 150,00 | 1,54 | | 231,00 |
| 1.17 | KIT VITROS FLUIDO DE REFERÊNCIA PARA ELETRÓLITOS | | | FR | 15,00 | 108,90 | | 1.633,50 |
| 1.17 | KIT VITROS FLUIDO DE REFERÊNCIA PARA ELETRÓLITOS | | | FR | 7,00 | (108,90) | | (762,30) |
| 1.18 | KIT VITROS CALIBRADOR PLUS DT | | | CJ | 3,00 | (330,25) | | (990,75) |
| 1.18 | KIT VITROS CALIBRADOR PLUS DT | | | CJ | 9,00 | 330,25 | | 2.972,25 |
| 1.19 | KIT VITROS CONTROLE I DT | | | FR | 36,00 | 34,65 | | 1.247,40 |
| 1.19 | KIT VITROS CONTROLE I DT | | | FR | 12,00 | (34,65) | | (415,80) |
| 1.20 | KIT VITROS MICROPONTAS | | | U | 250,00 | (0,20) | | (50,00) |
| 1.20 | KIT VITROS MICROPONTAS | | | U | 750,00 | 0,20 | | 150,00 |
| 1.21 | KIT VITROS CONTROLE II DT | | | FR | 36,00 | 38,50 | | 1.386,00 |
| 1.21 | KIT VITROS CONTROLE II DT | | | FR | 12,00 | (38,50) | | (462,00) |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---------------------------|--|--|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.22 | PAPEL TÉRMICO PARA EQUIPAMENTO VITROS DT 60 II (UNIDADE: UNIDADE) | | | | U | 3,00 | (14,30) | (42,90) |
| 1.22 | PAPEL TÉRMICO PARA EQUIPAMENTO VITROS DT 60 II (UNIDADE: UNIDADE) | | | | U | 6,00 | 14,30 | 85,80 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.351,95 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.351,95 |
| Convite | 3/2012 | 130.934/2010 | 07/02/2012 | Fornecimento de peças e acessórios KIA | | | | |
| EMPRESA: | 00.157.769/0001-18 | AUTONASA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS KIA | | | | U | 1,00 | 9.119,04 | 9.119,04 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 9.119,04 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 9.119,04 |
| Convite | 4/2012 | 100.884/2012 | 24/01/2012 | Aquisição Emergencial de Café | | | | |
| EMPRESA: | 00.354.138/0001-99 | FINO SABOR IND COMERCIO LTDA | | | | | | |
| 1 | CAFÉ EM PÓ | | | | KG | 6.000,00 | 9,60 | 57.600,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 57.600,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 57.600,00 |
| Convite | 6/2012 | 147.884/2011 | 13/04/2012 | aquisição de busto do ex deputado Rubens Paiva | | | | |
| EMPRESA: | 097.400.823-00 | CLAUBERTO ANTONIO DOS SANTOS | | | | | | |
| 1 | BUSTO EM BRONZE | | | | U | 1,00 | 24.000,00 | 24.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 24.000,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 24.000,00 |
| Convite | 7/2012 | 144.098/2011 | 17/02/2012 | Aquisição de peças para manutenção corretiva em prensa de cópias marca Luscher CTP Xpose 75/64UV. | | | | |
| EMPRESA: | 42.283.283/0001-76 | GRAPHIMPORT IMP E EXP LTDA | | | | | | |
| 1 | PEÇAS PARA EQUIPAMENTO CTP LUSCHER XPOSE 75/64UV | | | | | | | |
| 1.1 | CABO DE COMUNICAÇÃO PARA IMPRESSORAS | | | | PÇ | 1,00 | 5.590,00 | 5.590,00 |
| 1.2 | PLACA ELETRÔNICA PARA PRENSA DE CÓPIAS | | | | PÇ | 1,00 | 23.000,00 | 23.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 28.590,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 28.590,00 |
| Convite | 10/2012 | 102.165/2012 | 02/03/2012 | Aquisição Emergencial de Açúcar | | | | |
| EMPRESA: | 05.642.646/0001-96 | COMERCIO JA DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA-ME | | | | | | |
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL | | | | KG | 24.000,00 | 1,52 | 36.480,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 36.480,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 36.480,00 |
| Convite | 11/2012 | 104.265/2012 | 29/03/2012 | Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção corretiva em impressora plotter, marca DGI Saturnjet, modelo ST-1806, com fornecimento de peças. | | | | |
| EMPRESA: | 12.579.583/0001-36 | SUN DIGITAL COMERCIO DE MAQUINAS DE IMPRESSAO DIGITAL LTDA. | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA PLOTTER COM FORNECIMENTO DE PEÇAS | | | | SV | 1,00 | 9.980,00 | 9.980,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 9.980,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 9.980,00 |
| Convite | 13/2012 | 114.229/2011 | 04/04/2012 | Aquisição de Grid para Coordenação de Projetos | | | | |
| EMPRESA: | 05.215.858/0001-97 | Metalúrgica Comando Ind. e Com. de Móveis Ltda | | | | | | |
| 1 | GRID MÓVEL, PROLONGAMENTOS, BASES E SUPORTE/GUIA CONFECCIONADOS EM PERFIS DE AÇO | | | | | | | |
| 1.1 | GRID MÓVEL EM PERFIL METÁLICO | | | | U | 25,00 | 312,00 | 7.800,00 |
| 1.2 | PROLONGAMENTO PARA GRID MÓVEL EM PERFIL METÁLICO | | | | U | 25,00 | 98,00 | 2.450,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | | | |
|---------------------------|--|---------------------------|--|-------------------|--|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
| 1.3 | BASE PARA GRID MÓVEL TIPO 1 | | | | U | 22,00 | 107,00 | 2.354,00 |
| 1.4 | BASE PARA GRID MÓVEL TIPO 2 | | | | U | 6,00 | 109,00 | 654,00 |
| 1.5 | SUORTE/GUIA CONFECCIONADO EM CANTONEIRA METÁLICA | | | | U | 160,00 | 14,00 | 2.240,00 |
| 1.6 | GRID AÉREO EM PERFIL METÁLICO | | | | U | 1,00 | 451,00 | 451,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 15.949,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 15.949,00 |
| Convite | | 14/2012 | 101.123/2012 | 06/06/2012 | Análise de água mineral | | | |
| EMPRESA: | | 01.615.998/0001-00 | CONÁGUA AMBIENTAL LTDA. | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE ANÁLISE DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS ENVASADA EM GARRAFA DE 1,5 LITRO (ASPECTOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS) | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS ENVASADA EM GARRAFA DE 1,5 LITRO (ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS) | | | | SV | 4,00 | 240,00 | 960,00 |
| 1.2 | SERVIÇO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS ENVASADA EM GARRAFA DE 1,5 LITRO (ASPECTOS FÍSICO-QUÍMICOS) | | | | SV | 4,00 | 2.020,00 | 8.080,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 9.040,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 9.040,00 |
| Convite | | 15/2012 | 108.157/2012 | 02/05/2012 | Fornecimento e instalação de cortina. | | | |
| EMPRESA: | | 24.933.541/0001-30 | PAPER HOUSE DECORAÇÕES LTDA | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA | | | | M2 | 210,00 | 244,00 | 51.240,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 51.240,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 51.240,00 |
| Convite | | 16/2012 | 132.452/2010 | 09/05/2012 | aquisição de peça para guilhotina elétrica, marca IDEAL | | | |
| EMPRESA: | | 08.194.579/0001-82 | LEANDRO LUIZ LEAL SILVA | | | | | |
| 1 | MÓDULO DE CONTROLE AC3 | | | | PÇ | 1,00 | 14.850,00 | 14.850,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 14.850,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 14.850,00 |
| Convite | | 18/2012 | 108.825/2012 | 09/05/2012 | Aquisição de papéis | | | |
| EMPRESA: | | 00.446.039/0001-37 | PROGRAF - PRODUTOS GRÁFICOS LTDA | | | | | |
| 2 | PAPEL VITA BIANCO 375G/M ² | | | | RS | 8,00 | 649,00 | 5.192,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.192,00 |
| EMPRESA: | | 02.629.342/0001-09 | MELO E PINHEIRO LTDA | | | | | |
| 1 | PAPEL TELADO BRANCO 240 G/M ² | | | | RS | 40,00 | 640,00 | 25.600,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 25.600,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 30.792,00 |
| Convite | | 20/2012 | 104.693/2012 | 04/06/2012 | Aquisição de medalha. | | | |
| EMPRESA: | | 01.095.360/0001-87 | METALVEST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-ME | | | | | |
| 1 | MEDALHA MÉRITO LEGISLATIVO | | | | U | 100,00 | 98,00 | 9.800,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 9.800,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 9.800,00 |
| Convite | | 22/2012 | 108.849/2012 | 01/06/2012 | Aquisição de material elétrico e de infraestrutura. | | | |
| EMPRESA: | | 01.649.554/0001-87 | FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP | | | | | |
| 1 | MATERIAL ELÉTRICO | | | | | | | |
| 1.1 | TOMADA MÓVEL PARA EXTENSÃO SAÍDA AXIAL | | | | PÇ | 1.880,00 | 3,92 | 7.369,60 |
| 1.2 | PLUGUE 2P + T SAÍDA AXIAL | | | | PÇ | 1.880,00 | 3,92 | 7.369,60 |
| 1.3 | FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO | | | | RL | 70,00 | 10,80 | 756,00 |
| 1.4 | QUADRO ELÉTRICO METÁLICO DE EMBUTIR | | | | CJ | 16,00 | 179,00 | 2.864,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|------------|---|----------|-------------------|--------|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| 1.5 | ADAPTADOR PARA TOMADA - PADRÃO BRASILEIRO/UNIVERSAL | | | | PÇ | 200,00 | 5,38 | 1.076,00 |
| 2 | FERRAMENTAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS | | | | | | | |
| 2.1 | BROCA EM AÇO RÁPIDO Ø 5/32" | | | | PÇ | 50,00 | 3,42 | 171,00 |
| 2.2 | BROCA EM AÇO RÁPIDO Ø 9/64" | | | | PÇ | 50,00 | 3,33 | 166,50 |
| 2.3 | BROCA PILOTO PARA SERRA COPO | | | | PÇ | 30,00 | 14,20 | 426,00 |
| 2.4 | BROCA EM AÇO RÁPIDO Ø ¼" | | | | PÇ | 150,00 | 6,48 | 972,00 |
| 2.5 | SERRA COPO Ø 7/8" - 22 MM | | | | PÇ | 50,00 | 19,98 | 999,00 |
| 2.6 | SERRA COPO Ø 1" - 25 MM | | | | PÇ | 50,00 | 19,98 | 999,00 |
| 2.7 | SERRA COPO Ø 1.3/16" - 30 MM | | | | PÇ | 50,00 | 28,80 | 1.440,00 |
| 2.8 | SERRA COPO Ø 1.3/8" - 35 MM | | | | PÇ | 50,00 | 28,80 | 1.440,00 |
| 2.9 | PARAFUSO ZINCADO AA, CC DE 3,9 MM X 13 MM | | | | CE | 20,00 | 2,45 | 49,00 |
| 2.10 | PARAFUSO ZINCADO AA, CP DE 3,9 MM X 13 MM | | | | CE | 20,00 | 2,45 | 49,00 |

Total da Empresa

26.146,70

Total da Licitação

26.146,70

| Convite | 23/2012 | 9.430/2012 | 20/06/2012 | Contratação de empresa para confecção e fornecimento de carimbo |
|---------|---------|------------|------------|---|
|---------|---------|------------|------------|---|

EMPRESA: 01.254.424/0001-45 ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA EPP

| | | | | | |
|---|-------------------------------------|----|------|----------|----------|
| 1 | CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBO | SV | 1,00 | 5.273,40 | 5.273,40 |
|---|-------------------------------------|----|------|----------|----------|

Total da Empresa

5.273,40

Total da Licitação

5.273,40

| Convite | 24/2012 | 113.286/2012 | 06/06/2012 | Caneta Reciclada para Rio + 20 |
|---------|---------|--------------|------------|--------------------------------|
|---------|---------|--------------|------------|--------------------------------|

EMPRESA: 09.619.105/0001-06 FORMA COMÉRCIO DE BRINDES LTDA ME

| | | | | | |
|---|------------------|---|-----------|------|-----------|
| 1 | CANETA RECICLADA | U | 30.000,00 | 0,82 | 24.600,00 |
|---|------------------|---|-----------|------|-----------|

Total da Empresa

24.600,00

Total da Licitação

24.600,00

| Convite | 25/2012 | 111.988/2012 | 28/06/2012 | aquisição de material elétrico, ferragens e acessórios, tais como: arruela, parafuso, chumbador tipo parabolt, vergalhão de aço, eletrocalha e outros |
|---------|---------|--------------|------------|---|
|---------|---------|--------------|------------|---|

EMPRESA: 01.649.554/0001-87 FERRAGENS LIDER COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP

| | | | | | |
|-----|--|----|--------|--------|-----------|
| 2 | ELETROCALHAS E ACESSÓRIOS | | | | |
| 2.1 | JUNÇÃO INTEGRAL PARA ELETROCALHA GALVANIZADA LISA DE 300 MM X 50 MM | PÇ | 381,00 | 5,66 | 2.156,46 |
| 2.2 | ELETROCALHA LISA COM VIROLA E TAMPA APARAFUSADA 300 MM X 50 MM X 3000 MM | CJ | 190,00 | 129,80 | 24.662,00 |

Total da Empresa

26.818,46

EMPRESA: 59.455.329/0001-90 COMERCIAL VISÃO FERRAMENTAS LTDA

| | | | | | |
|------|--|----|-----------|-------|-----------|
| 1 | ACESSÓRIOS DIVERSOS | | | | |
| 1.1 | PERFILADO PERFURADO GALVANIZADO 38 MM X 38 MM X 6000 MM | PÇ | 38,00 | 40,50 | 1.539,00 |
| 1.2 | ARRUELA DE ALUMÍNIO Ø 2½" PARA ELETRODUTO | PÇ | 688,00 | 1,43 | 983,84 |
| 1.3 | ARRUELA LISA Ø ¼" | CE | 5.500,00 | 0,03 | 165,00 |
| 1.4 | PARAFUSO CABEÇA DE LENTILHA ¼" X ½" | CE | 2.300,00 | 0,19 | 437,00 |
| 1.5 | PARAFUSO CABEÇA REDONDA ROSCA SOBERBA TIPO FENDA Ø 5/16" X 65 MM | CE | 800,00 | 0,38 | 304,00 |
| 1.6 | PARAFUSO ZINCADO AA, CC DE 5,5 MM X 50 MM | CE | 200,00 | 0,30 | 60,00 |
| 1.7 | PORCA SEXTAVADA BAIXA ZINCADA Ø ¼" | CE | 76.400,00 | 0,04 | 3.056,00 |
| 1.8 | BUCHA DE ALUMÍNIO Ø 2½" PARA ELETRODUTO | PÇ | 688,00 | 2,27 | 1.561,76 |
| 1.9 | CHUMBADOR TIPO PARABOLT Ø ¼" X 2" | CJ | 3.174,00 | 0,48 | 1.523,52 |
| 1.10 | CONECTOR MACHO COM ROSCA PARA ELETRODUTO Ø 1" | PÇ | 244,00 | 9,23 | 2.252,12 |
| 1.11 | CONECTOR MACHO COM ROSCA PARA ELETRODUTO Ø 1½" | PÇ | 350,00 | 21,71 | 7.598,50 |
| 1.12 | CONECTOR MACHO COM ROSCA PARA ELETRODUTO Ø 2" | PÇ | 220,00 | 51,09 | 11.239,80 |
| 1.13 | CONECTOR MACHO COM ROSCA PARA ELETRODUTO Ø 2½" | PÇ | 220,00 | 30,81 | 6.778,20 |
| 1.14 | FITA METÁLICA PERFURADA | RL | 6,00 | 18,45 | 110,70 |
| 1.15 | VERGALHÃO DE AÇO COM ROSCA TOTAL Ø ¼" X 3000 MM | BR | 533,00 | 4,95 | 2.638,35 |
| 1.16 | BUCHA DE NÁILON S10 | CX | 2.000,00 | 0,16 | 320,00 |
| 1.17 | CORDOALHA DE COBRE NU # 50,0 MM² | M | 764,00 | 8,55 | 6.532,20 |
| 1.18 | TERMINAL DE PRESSÃO REFORÇADO PARA CABO #50,0 MM² | PÇ | 80,00 | 5,00 | 400,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|---------------------------|---|---|-------------------|--|---------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 47.499,99 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 74.318,45 |
| Convite | 26/2012 | 110.511/2012 | 28/06/2012 | Contratação de leiaute e elaboração de diagnóstico técnico para área gráfica. | | | | |
| EMPRESA: | 62.427.281/0001-10 | ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNOLOGIA GRÁFICA ABTG | | | | | | |
| 1 | CONSULTORIA DE LEIAUTE E ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO TÉCNICO PARA ÁREA GRÁFICA | | | | | | | |
| 1.1 | CONSULTORIA DE LEIAUTE PARA ÁREA GRÁFICA | | | | SV | 1,00 | 6.100,00 | 6.100,00 |
| 1.2 | ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICO TÉCNICO PARA ÁREA GRÁFICA | | | | SV | 1,00 | 9.000,00 | 9.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 15.100,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 15.100,00 |
| Convite | 27/2012 | 103.382/2012 | 10/07/2012 | Serviço de envelopamento de veículos | | | | |
| EMPRESA: | 10.940.742/0001-50 | Fusion Comunicação Visual Ltda | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS | | | | | | | |
| 1.1 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO DE VAN COM VINIL | | | | SV | 1,00 | 790,00 | 790,00 |
| 1.2 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO DE MICRO-ÔNIBUS COM VINIL | | | | SV | 1,00 | 1.700,00 | 1.700,00 |
| 1.3 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO DE ÔNIBUS COM VINIL | | | | SV | 1,00 | 3.000,00 | 3.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 5.490,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 5.490,00 |
| Convite | 28/2012 | 104.476/2012 | 20/08/2012 | Contratação de manutenção preventiva e corretiva em triciclos motorizados | | | | |
| EMPRESA: | 08.455.815/0001-77 | AHC MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA - ME | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TRICICLOS MOTORIZADOS | | | | | | | |
| | | | | SV | 1,00 | 6.300,00 | 6.300,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.300,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.300,00 |
| Convite | 29/2012 | 117.597/2012 | 14/08/2012 | Tradução simultânea nos idiomas espanhol/português e português/espanhol. | | | | |
| EMPRESA: | 04.045.443/0001-50 | BIÉ TRADUÇÃO DE LÍNGUAS LTDA | | | | | | |
| 1 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA | | | | | | | |
| | | | | D | 16,00 | 850,00 | 13.600,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 13.600,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 13.600,00 |
| Convite | 30/2012 | 117.373/2012 | 10/09/2012 | curso de formação de instrutores de armamento e tiro. | | | | |
| EMPRESA: | 09.504.385/0001-07 | Centro de Treinamento Centurium Ltda. | | | | | | |
| 1 | PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO DE INSTRUCTOR DE ARMAMENTO DE TIRO | | | | | | | |
| | | | | U | 4,00 | 1.980,00 | 7.920,00 | |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.920,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.920,00 |
| Convite | 32/2012 | 139.768/2011 | 23/10/2012 | manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de monitoramento cardiológico da marca CARDIOS. | | | | |
| EMPRESA: | 08.266.558/0001-25 | HATRIL EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME# | | | | | | |
| 1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO CARDIOLÓGICO | | | | | | | |
| 1.1 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE MAPA | | | | SV | 1,00 | 6.667,00 | 6.667,00 |
| 1.2 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO FLASH | | | | SV | 1,00 | 5.715,00 | 5.715,00 |
| 1.3 | MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - GRAVADOR DE HOLTER CARDIO LIGHT | | | | SV | 1,00 | 2.858,00 | 2.858,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 15.240,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 15.240,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|--|--|--------------|-------------------|--|----------|------------|---------------------|------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Convite | 33/2012 | 116.183/2012 | 27/09/2012 | Aquisição de telas para ralos | | | | |
| EMPRESA: 24.903.429/0001-57 ALIANÇA ELETRICIDADE E COMÉRCIO LTDA-EPP | | | | | | | | |
| 1 | TELA GALVANIZADA QUADRANGULAR | | | M | 200,00 | 32,05 | | 6.410,00 |
| 2 | PERFIL CHATO 5/8" X 1/8" | | | BR | 175,00 | 11,50 | | 2.012,50 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 8.422,50 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 8.422,50 |
| Convite | 34/2012 | 124.916/2012 | 04/10/2012 | Aquisição de Água Mineral 1,5 l - Compra Emergencial | | | | |
| EMPRESA: 02.991.389/0001-00 SAUDE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL LTDA | | | | | | | | |
| 1 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 L CAIXA C/ 12 U | | | DZ | 6.750,00 | 7,94 | | 53.595,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 53.595,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 53.595,00 |
| Convite | 37/2012 | 118.286/2012 | 19/10/2012 | Fornecimento e instalação de chapas em acrílico, suportes para livros e carpete, e aquisição de chapas em acrílico cristal | | | | |
| EMPRESA: 05.319.327/0001-44 ACRINOX COMERCIO DE PECAS EM ACRILICO LTDA ME | | | | | | | | |
| 1 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAPAS EM ACRÍLICO E SUPORTES PARA LIVROS | | | | | | | |
| 1.1 | CHAPA EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSURA DE 4 MM - TIPO 1 | | | CH | 1,00 | 1.650,00 | | 1.650,00 |
| 1.2 | CHAPA EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSURA DE 4 MM - TIPO 2 | | | CH | 1,00 | 950,00 | | 950,00 |
| 1.3 | CHAPA EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSURA DE 4 MM - TIPO 3 | | | CH | 1,00 | 1.150,00 | | 1.150,00 |
| 1.4 | CHAPA EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSURA DE 4 MM - TIPO 4 | | | CH | 1,00 | 115,00 | | 115,00 |
| 1.5 | CHAPA EM ACRILICO TRANSPARENTE ESPESSURA DE 4 MM - TIPO 5 | | | CH | 1,00 | 155,00 | | 155,00 |
| 1.6 | SUPORTE PARA LIVRO | | | PÇ | 30,00 | 21,00 | | 630,00 |
| 1.7 | SUPORTE DE PAREDE PARA LIVROS | | | PÇ | 30,00 | 19,00 | | 570,00 |
| 1.8 | CARPETE TIPO FELTRO | | | M2 | 4,00 | 70,00 | | 280,00 |
| 2 | CHAPA EM ACRÍLICO CRISTAL | | | CH | 2,00 | 1.000,00 | | 2.000,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 7.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 7.500,00 |
| Convite | 38/2012 | 123.499/2012 | 09/11/2012 | Fornecimento e instalação de esquadrias e vidros | | | | |
| EMPRESA: 02.371.604/0001-70 MF VIDROS LTDA - ME | | | | | | | | |
| 1 | ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO | | | | | | | |
| 1.1 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM | | | CJ | 1,00 | 2.105,00 | | 2.105,00 |
| 1.2 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM | | | CJ | 6,00 | 1.050,00 | | 6.300,00 |
| 1.3 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESQUADRIA MAXIM-AR EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR JATEADO E = 8 MM | | | CJ | 3,00 | 435,00 | | 1.305,00 |
| 1.4 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOX INCOLOR PARA BANHEIRO E = 8 MM | | | CJ | 3,00 | 490,00 | | 1.470,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 11.180,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 11.180,00 |
| Convite | 39/2012 | 123.264/2012 | 19/12/2012 | Serviço de envelopamento de veículos. | | | | |
| EMPRESA: 09.186.489/0001-02 BUREAU EXPRESS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME | | | | | | | | |
| 1 | SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO EM 3 (TRÊS) VEÍCULOS DA FROTA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS PARA DIVULGAÇÃO DA CAMPANHA DA TV DIGITAL | | | | | | | |
| 1.1 | ENVELOPAMENTO EM VAN | | | SV | 1,00 | 1.670,00 | | 1.670,00 |
| 1.2 | ENVELOPAMENTO EM MICRO-ÔNIBUS | | | SV | 1,00 | 2.172,00 | | 2.172,00 |
| 1.3 | ENVELOPAMENTO EM ÔNIBUS | | | SV | 1,00 | 2.450,00 | | 2.450,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.292,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.292,00 |

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2012 a 31/12/2012

| MODALIDADE | LICITAÇÃO | PROCESSO | DATA DA AQUISIÇÃO | OBJETO | Unidade | Quantidade | Valor Unitário(R\$) | Valor Total(R\$) |
|----------------------------|---|---|-------------------|--|-----------|------------|---------------------|-------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | | | | | | | |
| Convite | 40/2012 | 127.578/2012 | 05/11/2012 | Inauguração de busto do deputado Ulysses Guimarães - Locação de tendas e acessórios | | | | |
| EMPRESA: | 97.533.452/0001-70 | LOK TENDAS E PRODUTOS PARA EVENTOS LTDA | | | | | | |
| 1 | LOTE 01 - locação de tendas, palco, tablado e banheiros químicos. | | | | | | | |
| 1.1 | LOCAÇÃO DE TENDA PARA EVENTO | | | SV | 1,00 | 1.400,00 | | 1.400,00 |
| 1.2 | LOCAÇÃO DE TABLADO PARA EVENTO | | | SV | 1,00 | 4.000,00 | | 4.000,00 |
| 1.3 | LOCAÇÃO DE PALCO PARA EVENTO | | | SV | 1,00 | 1.200,00 | | 1.200,00 |
| 1.4 | LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA EVENTO | | | SV | 1,00 | 300,00 | | 300,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 6.900,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 6.900,00 |
| Convite | 41/2012 | 127.041/2012 | 22/11/2012 | Serviços de tradução | | | | |
| EMPRESA: | 08.198.805/0001-01 | PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETAÇÃO E IDIOMAS LTDA | | | | | | |
| 1 | TRADUÇÃO SIMULTÂNEA NOS IDIOMAS INGLÊS/PORTUGUÊS E PORTUGUÊS/INGLÊS NO "SEMINÁRIO ESTRATÉGIA DE DEFESA DO BRASIL" | | | | | | | |
| | | | | D | 4,00 | 800,00 | | 3.200,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 3.200,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 3.200,00 |
| Convite | 42/2012 | 123.328/2012 | 27/11/2012 | Aquisição de cadeiras, sofás e poltronas. | | | | |
| EMPRESA: | 00.311.027/0001-03 | COMERCIAL MARTE DE MÓVEIS LTDA | | | | | | |
| 2 | SOFÁ E POLTRONA | | | | | | | |
| 2.1 | SOFÁ 3 LUGARES EM COURO SINTÉTICO MODELO LE CORBUSIER | | | U | 3,00 | 2.738,00 | | 8.214,00 |
| 2.2 | POLTRONA LE CORBUSIER | | | U | 3,00 | 1.738,00 | | 5.214,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 13.428,00 |
| EMPRESA: | 00.586.842/0001-77 | LINEAR MOVEIS LTDA | | | | | | |
| 1 | CADEIRA PARA DESENHISTA | | | | | | | |
| | | | | U | 5,00 | 458,00 | | 2.290,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 2.290,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 15.718,00 |
| Convite | 43/2012 | 130.328/2012 | 04/12/2012 | Aquisição emergencial de açúcar. | | | | |
| EMPRESA: | 07.607.618/0001-63 | VIPRE COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA EPP | | | | | | |
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL | | | | | | | |
| | | | | KG | 23.000,00 | 1,50 | | 34.500,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 34.500,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 34.500,00 |
| Convite | 44/2012 | 128.783/2012 | 18/12/2012 | Aquisição de luzes estroboscópicas para faróis e lanternas. | | | | |
| EMPRESA: | 00.504.019/0001-75 | CONRADO & CONRADO LTDA | | | | | | |
| 1 | EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO PARA VIATURAS POLICIAIS | | | | | | | |
| 1.1 | ESTROBO 4 CANAIS PARA VIATURA POLICIAL | | | U | 3,00 | 3.010,00 | | 9.030,00 |
| 1.2 | SINALIZADOR LUMINOSO COM LEDS | | | CJ | 3,00 | 2.580,00 | | 7.740,00 |
| 1.3 | SIRENE ELETRÔNICA E AMPLIFICADOR | | | U | 4,00 | 2.885,00 | | 11.540,00 |
| Total da Empresa | | | | | | | | 28.310,00 |
| Total da Licitação | | | | | | | | 28.310,00 |
| Total da Modalidade | | | | | | | | 693.624,04 |
| Total Geral | | | | | | | | 693.624,04 |